PAGE

[image: image1.png]

Городской округ Радужный

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

РЕШЕНИЕ

от 26 сентября 2024 года                                                                             № 374
О внесении изменений в решение Думы города Радужный
от 30.10.2014 № 506 «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», рассмотрев проект решения Думы города Радужный «О внесении изменений в решение Думы города Радужный от 30.10.2014 № 506 «О налоге на имущество физических лиц», Дума города Радужный решила:

1. Внести в решение Думы города Радужный от 30.10.2014 № 506 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:

1.1. В приложении 1:
пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) 2 процента в отношении:

- объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;»;

дополнить подпунктом 3.1. следующего содержания:

«3.1.) 2,5 процента в отношении:

объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».

1.2. В приложении 2:
в абзаце 2 слова «освободить от уплаты налога на имущество физических лиц,» заменить словами «право на льготу по налогу на имущество физических лиц имеют»;
в абзаце 16 слова «Налоговая льгота не предоставляется» заменить словами «Налоговые льготы не предоставляются».
2. Обнародовать настоящее решение путем официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт администрации города Радужный».
3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 01.01.2025.
Председатель Думы города
  Глава города
______________ Г.П. Борщёв
  __________ С.П. Жестовский

«___» ____________ 2024 года
  «___» ____________ 2024 года
PAGE